
Na temelju članka 391. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima («Narodne novine» 

broj 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 129/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 

153/09., 143/12. i 152/14.), članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 

izgradnje infrastrukturnih građevina («Narodne novine» broj 80/11.) i članka 55. Statuta Grada 

Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 4/09, 1/12, 1/13. i 3/13. - pročišćeni tekst), zamjenik 

koji obnaša dužnost gradonačelnika  Grada Koprivnice, dana  21. travnja 2017.    godine, donio je  

 

 

ZAKLJUČAK 

o prijenosu prava vlasništva  bez naknade - k.č.br. 9/3 u k.o. Reka 

 

 

 

I. 

 

 Prenosi se pravo vlasništva, bez naknade, nekretnine u k.o. Reka, k.č.br. 9/3, dvorište 

Mažuranićev trg, površine 415 m2, zk.ul. 2043, vlasništvo Grada Koprivnice, Koprivnica, Zrinski trg 

1; HŽ INFRASTRUKTURI d.o.o. za upravljanje, održavanje i izgradnju željezničke infrastrukture, 

OIB:39901919995. 

 

 

II. 

 

 Ostala međusobna prava i obveze Grada Koprivnice i HŽ INFRASTRUKTURE utvrđena su 

Ugovorom o prijenosu prava vlasništva koji se nalazi u prilogu i čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

 

KLASA: 944-01/17-01/0086 

URBROJ: 2137/01-05-05/1-17-6 

Koprivnica, 21. travnja 2017.                                                       

 

      

 
 

        ZAMJENIK KOJI OBNAŠA 

DUŽNOST GRADONAČELNIKA: 
                       

Mišel Jakšić, dipl. oec. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

Grad Koprivnica je vlasnik nekretnine u k.o.  Reka,  k.č.br. 9/3, dvorište Mažuranićev trg, 

površine 415 m2, zk.ul. 2043. 

Navedene nekretnina formirana je temeljem lokacijske dozvole u svrhu proširenja koridora 

željezničke pruge a radi rekonstrukcije postojećeg kolosijeka željezničke pruge (državna granica-

Botovo-Dugo selo). 

Temeljem članka 391. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima te članka 4. 

Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina, jedinice 

lokalne samouprave mogu pravnim osobama u vlasništvu Republike Hrvatske prenijeti pravo 

vlasništva nekretnina bez naknade u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina kad je to u interesu i 

cilju općeg, gospodarskog i socijalnog napretka njezinih građana.  

 Ostala međusobna prava i obaveze Grada Koprivnice i HŽ INFRASTRUKTURE utvrđena su 

Ugovorom o prijenosu prava vlasništva koji se nalazi u prilogu i čini sastavni dio ovog Zaključka 

 

 Stoga se predlaže donošenje  ovog Zaključka. 

  

   

 
 

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE, POTICANJE 

PODUZETNIŠTVA I KOMUNALNO GOSPODARSTVO 

Pročelnica: 

  Jasmina Stričević, dipl. oec. 
 

 

  

         ODSJEK ZA UPRAVLJANJE  NEKRETNINAMA 

                      Voditelj: 

                       Mijo Horvat 

 

  


